
UCHWAŁA NR XLIV/480/2014
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie wprowadzenia ,,Karty Dużej Rodziny 3+/ Rodziny Zastępczej” dla rodzin wielodzietnych i rodzin 
zastępczych z terenu Gminy Toszek

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i 10, art. 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz.594, z późn. zm.), Rada Miejska w Toszku po przeprowadzeniu konsultacji 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się ,,Kartę Dużej Rodziny 3+/Rodziny Zastępczej” dla rodzin wielodzietnych i rodzin 
zastępczych zamieszkałych na terenie Gminy Toszek, której celem będzie wspieranie rodzin wielodzietnych 
i rodzin zastępczych przez ułatwienie im dostępu do kultury, rekreacji i sportu oraz innych dóbr i usług na 
preferencyjnych warunkach. Działanie to jest elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Toszek, który 
daje możliwość wsparcia rodzin wielodzietnych i zastępczych, promocji modelu rodziny wielodzietnej oraz 
kształtowania jej pozytywnego wizerunku. 

§ 2. 
Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. „Karcie Dużej Rodziny 3+/Rodziny Zastępczej” – należy przez to rozumieć dokument uprawniający jej 
posiadaczy do korzystania ze zniżek, ulg i bonifikat oferowanych przez podmioty. 

2. Partnerze programu – należy przez to rozumieć wszelkie podmioty mieszczące się w sektorach: publicznym, 
prywatnym i pozarządowym, które podpisały porozumienie o współpracy. 

3. Rodzinie wielodzietnej – należy przez to rozumieć rodzinę składającą się z rodziców/rodzica/prawnych 
opiekunów/prawnego opiekuna posiadających na swoim utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do ukończenia 
18 roku życia lub do ukończenia 25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje. 

4. Osoba zamieszkała na terenie Gminy Toszek – osoba mieszkająca na terenie Gminy Toszek.

§ 3. 1. Program „Karta Dużej Rodziny 3+/Rodziny Zastępczej” adresowany jest do rodzin wielodzietnych, 
w tym rodzin zastępczych, zamieszkałych na terenie Gminy Toszek. 

2. W drodze Zarządzenia Burmistrza Toszka zostaną wprowadzone: Logo programu,  Regulamin wydawania 
i korzystania z „Karty Dużej Rodziny 3+/Rodziny Zastępczej”,  Wzór graficzny „Karty Dużej Rodziny 3+/Rodziny 
Zastępczej” Katalog dostępnych usług i zwolnień z ramach „Karty Dużej Rodziny 3+/Rodziny Zastępczej”,  Wzór 
wniosku o wydanie „Karty Dużej Rodziny 3+/Rodziny Zastępczej” / duplikatu Wzór Porozumienia o współpracy 
pomiędzy gminami Wzór Porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Toszek a Partnerem programu

§ 4. Instrumentami realizacji programu „Karta Dużej Rodziny 3+/Rodziny Zastępczej” są ulgi, zniżki 
i bonifikaty od obowiązującej ceny na zakup towarów i/lub usług u Partnerów programu. 

§ 5. Promocja działań określonych w niniejszej uchwale obejmować będzie rozpowszechnianie informacji 
o programie na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Toszku oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

Id: AFC6B25F-6C62-4872-BC64-D8B9C383D509. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku

Ireneusz Kokoszka

Id: AFC6B25F-6C62-4872-BC64-D8B9C383D509. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z przekazaniem projektu uchwały Rady Miejskiej w Toszku, w sprawie wprowadzenia
,,Karty Dużej Rodziny 3+/ Rodziny Zastępczej” dla rodzin wielodzietnych i rodzin zastępczych z
terenu Gminy Toszek na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i 10, art. 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz.594, z późn. zm.), gmina ma
obowiązek zaspokajać zbiorowe potrzeby wspólnoty, a w szczególności w zakresie wspierania
rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i
urządzeń sportowych.
Projekt uchwałybył poddany konsultacjom społecznym.

Id: AFC6B25F-6C62-4872-BC64-D8B9C383D509. Podpisany Strona 1




